项目的议案》，同意控股子公司金日工业拟投资 2.55 亿元在惠州市惠城区汝湖镇开展新能源线束生产项目；2023 年 6

月金日工业与惠州市自然资源局签署了《国有建设用地使用权出让合同》，以 2,420 万元受让了惠州市汝湖中心区北部

工业区 JBD92-01-01 地块，并于 2023 年 7 月取得上述地块的不动产权证书。

3、2023 年 9 月，公司获悉参股公司苏州科阳半导体有限公司（以下简称“科阳”）的股东惠州智通津元企业管理咨

询合伙企业（有限合伙）拟将其持有科阳 0.0822%股权转让给李永智先生。经综合考虑,公司决定放弃本次优先购买权。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次放弃优先购买权属于董事长的审批权限，

无需提交董事会、股东大会审批。 后经交易各方友好协商，决定终止上述事项。

4、2023 年 9 月，公司获悉参股公司苏州聚合鹏飞创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“聚合鹏飞”）的股东

任晓宇、张备兰、廖小莲及鹰潭榕棠达鑫企业服务中心（有限合伙）拟分别向上海建发造强私募基金合伙企业（有限合

伙）转让其持有聚合鹏飞 0.4894%、0.6525%、0.4894%及 1.6297%股权；任晓宇拟向梁湘转让其持有聚合鹏飞 1.1419%

股权；周祥书拟向梁川转让其持有聚合鹏飞 1.1419%股权；周祥书拟向深圳市金信联胜投资有限公司转让其持有聚合鹏

飞 0.4894%股权。公司作为聚合鹏飞的有限合伙人之一，经综合考虑，放弃该等份额转让的优先购买权。根据《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 5 号-交易与关联交易》及《公司章程》等相

关规定，本次放弃优先购买权属于董事长的审批权限，无需提交董事会审议，也无需提交股东大会批准。

5、2023 年 10 月，公司控股子公司惠州市凯亿鑫智能装备有限公司（以下简称“凯亿鑫”）的少数股东万少平先生

拟将其持有凯亿鑫 40%股权（其中已实缴 10%）以人民币 100 万元转让给惠州市鑫瑞祥企业管理咨询有限公司。经综合

考虑,公司决定放弃本次优先购买权。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》等相关规定，本次放

弃优先购买权属于董事长的审批权限，无需提交董事会、股东大会审批。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2023 年年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,308,771 5.00%   -1,106,456 -1,106,456 22,202,315 4.77%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 23,308,771 5.00%   -1,106,456 -1,106,456 22,202,315 4.77%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 23,308,771 5.00%   -1,106,456 -1,106,456 22,202,315 4.77%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
442,437,65

6
95.00%   1,106,456 1,106,456 443,544,112 95.23%

1、人民币普通股
442,437,65

6
95.00%   1,106,456 1,106,456 443,544,112 95.23%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数
465,746,42

7
100.00%   0 0 465,746,427 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2023 年年度报告全文

56

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

朱坤华 9,702,508 0 0 9,702,508 高管锁定
每年按上年末持有股份总

数 25%解锁

温巧夫 11,805,985 0 900,000 10,905,985 高管锁定
每年按上年末持有股份总

数 25%解锁

朱旭东 1,593,822 0  1,593,822 高管锁定
每年按上年末持有股份总

数 25%解锁

杨强 116,831 0 116,831 0 高管锁定 离职锁定期届满

张海鹰 89,625 0 89,625 0 高管锁定 离职锁定期届满

合计 23,308,771 0 1,106,456 22,202,315 -- --